
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 
 
 

Broj: 02-04-40230-6/23  
Sarajevo, 14.09.2023. godine 
 

 Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 15. stav (3) 
Zakona o pravobranilaštvu („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/08 - Novi prečišćeni 
tekst, 7/12, 44/16 i 45/21)Vlada Kantona Sarajevo, na 26. sjednici održanoj 14.09.2023. godine, 
donijela je 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju saglasnosti Zavodu za izgradnju Kantona Sarajevo i 

Direkciji za puteve Kantona Sarajevo za zaključivanje kupoprodajnog ugovora umjesto 
eksproprijacije u skladu sa članom 23 Zakona o eksproprijaciji FBiH i to za  nekretnine 
označene kao k.č. 708/3 K.O. Hotonj-Oranica/Njiva 3 klase u površini od 395m2 i k.č. 
708/4 k.o. Hotonj-Prilazni put u površini od 117m2, vlasništvo Kadrić Seada u svrhu 
izgradnje saobraćajnice I transverzale, dionica od tunela „Kobilja glava“ do raskrsnice sa 
kružnim tokom saobraćaja „Vogošćanska petlja“, izgradnju priključnih i servisnih 
saobraćajnica u pojasu navedene dionice I transverzale, izgradnju infrastrukture u pojasu 
navedene dionice I transverzale.                                          

 
2. Prijedlog Odluke iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo na 

nadležno odlučivanje. 
 

                                                                                       P R E M I J E R 
 

       Nihad Uk 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x), 
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo, 
6. Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo, 
7. Evidencija, 
8. A r h i v a. 



 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

                      SKUPŠTINA KANTONA 

SARAJEVO 

СКУПШТИНА КАНТОНА  

САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO  

ASSEMBLY 
 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba 

E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

1/1 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

Skupština Kantona Sarajevo 

 

Na osnovu č1. 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 

3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 6/13), člana 23 Zakona  o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine” br.70/07, 36/10, 25/12 34/16) , člana 15. stav (3) Zakona o pravobranilaštvu 

(“Službene novine Kantona Sarajevo, br: 33/08 - Novi prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16, 45/21), Skupština 

Kantona Sarajevo je na_____sjednici održanoj____________ 2023. godine donijela 

 

 

 

O D L U K U 

 

o davanju saglasnosti za zaključenje kupoprodajnog ugovora u skladu sa članom 23 Zakona o 

eksproprijaciji 

 

I 

 Daje se saglasnost Zavodu za izgradnju Kantona Sarajevo i Direkciji za puteve Kantona Sarajevo za 

zaključivanje kupoprodajnog ugovora umjesto eksproprijacije u skladu sa članom 23 Zakona o 

eksproprijaciji FBiH i to za  nekretnine označene kao k.č. 708/3 k.o. Hotonj-Oranica/Njiva 3 klase u površini 

od 395m2 i k.č. 708/4 k.o. Hotonj-Prilazni put u površini od 117m2, vlasništvo Kadrić Seada u svrhu 

izgradnje saobraćajnice I transverzale, dionica od tunela „Kobilja glava“ do raskrsnice sa kružnim tokom 

saobraćaja „Vogošćanska petlja“, izgradnju priključnih i servisnih saobraćajnica u pojasu navedene dionice I 

transverzale, izgradnju infrastrukture u pojasu navedene dionice I transverzale.                         

 

II 

Ovlašćuju se direktori Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo i Direkcije za puteve Kantona Sarajevo da 

potpišu ugovor iz tačke I ove Odluke sa prodavcem označene nekretnine. 

 

III 

           Ovlaštenje se daje u svrhu rješavanja imovinsko pravnih odnosa u smislu člana 23 Zakona o 

eksproprijaciji ("Službene novine FBiH", br. 70/2007, 36/2010, 25/2012, 8/2015 - odluka US i 34/2016). 

IV 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  i ista će se objaviti u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“. 

 

 

Broj: ________/23                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

Sarajevo, _______ 2023. godine                                   SKUPŠTINE  KANTONA  SARAJEVO 

 

            Elvedin Okerić 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

PRAVNI OSNOV 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo 

(“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96 - Ispravka, 3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 

28/04 i 6/13) kojim je propisano da Skupština Kantona Sarajevo u svojoj nadležnosti vrši druge 

poslove utvrđene federalnim propisima, ovim Ustavom i kantonalnim propisima. 

Članu 23 Zakona o eksproprijaciji (Službene noivne Federacije Bosne I Hercegovine br.70/07, 36/10, 

25/12 34/16) kojim je propisana  obaveza korisnika eksproprijacije da prije podnošenja prijedloga za 

eksproprijaciju sa vlasnikom pokuša sporazumno riješiti sticanje prava vlasništva na nekretnini 

predviđenoj za eksproprijaciju. 

Članu 15. stav 3) Zakona o pravobranilaštvu (“Službene novine Kantona Sarajevo, br: 33/08 - Novi 

prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16, 45/21) kojim je propisana obaveza Zavoda kao samostalne upravne 

organizacije zadužene za rješavanje imovinsko pravnih odnosa da pribavi saglasnost Skupštine 

Kantona Sarajevo prije zaključenja ugovora imovinsko-pravne prirode, odnosno ugovora o 

kupoprodaji u skladu sa zakonom uz prethodno pribavljeno mišljenje Pravobranilaštva Kantona 

Sarajevo;. 

II- RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Zaključkom Vlade KS br: 02-05-23512-36/18 od 31.05.2018 godine i br: 02-05-32299-17/19 od 

05.09.2019 godine Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je zadužen da u ime i za račun Kantona 

Sarajevo-Ministarstva saobraćaja-Direkcije za puteve pristupi rješavanju imovinsko pravnih odnosa 

na saobraćajnici I transverzale-dionica Kranjčevićeva-Bare-Hotonj.  

Rješenjem Službe za urbanizam i prostorno planiranje Općine Vogošća broj: 05-19-1881/20 od  

06.07.2020. godine, izmjenjeno i dopunjeno Rješenjima od 03.12.2020.godine, od 13.04.2022 godine 

i od 13.07.2022.godine data je urbanistička saglasnost  Ministarstvu saobraćaja Kantona Sarajevo – 

Direkciji za puteve Kantona Sarajevo za izgradnju saobraćajnice I transverzala – od tunela „Kobilja 

glava“ do raskrsnice sa kružnim tokom saobraćaja „Vogošćanska petlja“, izgradnju priključnih i 

servisnih saobraćajnica u pojasu navedene dionice I transverzale, izgradnju infrastrukture u pojasu 

navedene dionice I transverzale. Obzirom da je rok važenja spomenute Urbanističke saglasnosti 

istekao Služba za urbanizam i prostorno planiranje Općine Vogošća je 23.01.2023.godine na zahtjev 

Direkcije za puteve donijela novo Rješenje broj 05-19-6054/22 kojim je urbanistička saglasnost 

ponovo data Ministarstvu saobraćaja Kantona Sarajevo – Direkciji za puteve za izgradnju 

saobraćajnice I transverzala – od tunela „Kobilja glava“ do raskrsnice sa kružnim tokom saobraćaja 

„Vogošćanska petlja. U istom rješenju se navodi da je izgradnja predmetne saobraćajnice planirana na 

k.č 708/3 I k.č. 708/4,  k.o Hotonj. 

U cilju realizacije zaključka Vlade broj gornji, ovaj Zavod je u ime i za račun Ministarstva saobraćaja-

Direkcije za puteve KS dana 03.01.2023. godine objavio javni oglas kojim se pozivaju vlasnici 

nekretnina radi pokušaja sporazumog prenosa prava vlasništva u svrhu izgradnje saobraćajnice I 

trasnverzale u skladu sa odredbama Zakona o eksproprijaciji. 

U skladu sa navedenim članom 23 Zakona o eksproprijaciji FBiH Zavod je uz saglasnost Direkcije za 

puteve KS zainteresovanom vlasniku Kadrić Seadu uputio ponudu br: 02-27-5793/23 ATZ od 

08.06.2023 godine za zaključenje kupoprodajnog ugovora umjesto eksproprijacije pod uslovom 

dobijanja pozitivnog mišljenja Pravobranilaštva KS i saglasnosti Skupštine Kantona Sarajevo, koja je 

i prihvaćena dopisom od 19.06.2023 godine. 



Zavod je od Pravobranilaštva KS zatražio mišljenje vezano na nacrt ugovora o kupoprodaji, te je 

Pravobranilaštvo svojim aktom  br: M-147/23 od 08.09.2023.godine dalo pozitivno mišljenje na 

dostavljeni nacrt ugovora. 

Predlažemo da Skupština Kantona Sarajevo donese Odluku kao u prijedlogu. 




























































































































































